et uidete magnalia domini: que
 facturus est hodie. Egypcios enī
 quos nunc uidetis: nequaquā
 ultra uidebitis usq; in sempiternū.
 Dñs enī pugnabit pro uobis: et
 uos tacebitis. Dixitq; dñs ad
 moysen. Quid clamas ad me?
 Loquere filiis isrl: ut proficiscā
 tur. Tu autem eleua uirgā tuā.
 et extende manū tuā sup mare;
 ⁊ diuide illud: ut gradientur fi
 lii isrl in medio mari per siccum.
 Ego autē indurabo cor egypcioꝝ:
 ut psequantur uos. Et glorifica
 bor in pharaone ⁊ in omni exer
 citu eius: et in currib; et equitib;
 illius. Et scient egypci quia ego
 sum dñs: cū glificatus fuero in
 pharaone ⁊ in currib; ac in equi
 tib; eius. Tollens q; se angl's dei
 qui pcedebat castra isrl. abiit p
 eos: et cum eo pariter columpna
 nubis. Priora dimittens. post
 tergum stetit: inter castra egyp
 tioꝝ et castra isrl. Et erat nubes
 tenebrosa et illuminans noctem:
 ita ut ad se inuicem toto noctis
 tempore accedere nō ualerēt. Cūq;
 extendisset moyses manū sup ma
 re: abstulit illud dñs flante uen
 to uehementi et urenti tota nocte.
 et uertit in siccū. Diuisa q; est a
 qua: et ingressi sunt filij isrl per
 mediū sicci maris. Erat enī aqua
 quasi murus: a dextra eoz ⁊ leua.
 Persequentesq; egypci. ingressi
 sunt post eos: omnis equitatus
 pharaonis. currus ei⁹ et equites:

47
 p mediū maris. Jamq; aduenat
 uigilia matutina. Et ecce respi
 ciens dñs sup castra egypcioꝝ p
 columpnā ignis et nubis. inter
 fecit exercitū eoz; et subuertit
 rotas curruū: ferebanturq; in p
 fundū. Dixerunt ergo egypci. Fu
 gamus israelem: dñs enim pug
 nat pro eis contra nos. Et ait do
 minus ad moysen. Extende manū
 tuā sup mare: ut reuertantur aq
 ad egypcios. sup currus et equites
 eoz. Cumq; extendisset manū mo
 yses contra mare: reuersum est pmo
 diluculo ad priorem locū. fugen
 tib; q; egypcijs. occurrerunt aque:
 et inuoluit eos dñs in medijs flu
 ctib;. Reuise q; sunt aque. et ope
 tuerūt currus et equites cuncti
 exercitus pharaonis: qui sequentes
 ingressi fuerant mare: nec unius
 quidem supsiuit ex eis. Filij autē
 isrl prexerunt p mediū sicci ma
 ris: et aque eis erant quasi pro
 muro a dextris et a sinistris. Libe
 raueruntq; dñs in die illo israelem. de
 manu egypcioꝝ: et uiderūt egyp
 tios mortuos sup litus maris. et
 manū magnā quā exercuerat do
 minus contra eos. Timuitq; po
 pls dñm: et crediderunt dño et
 moysi seruo eius. Tūc cecinit moy
 ses et filij isrl carmen hoc domi
 no: et dixerunt. **XV**

Cantemus dño: gloriose enī
 magnificatus est: equū et
 ascensorem proiecit i mare. Fortitu
 do mea et laus mea dñs: et factus

est in salutē. **I**ste est deus m̄s
 et gloriāficabo eum: deum patris
 mei et exaltabo eū. **D**ñs q̄ si uir
 pugnatōr om̄p̄s nom̄ eius: curtus
 pharaonis et exercitū eius precit
 in mare. **C**lecti p̄ncipes eius sub
 merſi sunt in mari rubro: abyſſi
 operuerunt eos: descenderunt ī
 profundū quasi lapis. **D**extera
 tua dñe magnificata est in forti
 tudine: dextera tua dñe percussit
 inimicū: et in multitudine glorie
 tue deposuisti om̄s adūſarios me
 os. **S**uſiſti iram tuā que deuora
 uit eos sicut stipulam: et in sp̄u
 furoris tui congregate sūt aque.
Sterit unda fluens: congregate
 sunt abyſſi in medio mari. **D**ixit
 inimicus. **P**ersequar et comprehen
 dam: diuidam spolia: implebitur
 aīa mea. **C**uaginabo gladiū meū:
 interficiet eos manus mea. **F**lauit
 sp̄s tuus. et operuit eos mare: sub
 merſi sunt quasi plumbū in aq̄s
 uehementibz. **Q**uis similis tui ī
 fortibz dñe. **Q**uis similis tui mag
 nificus in sanctitate: robilis atq̄
 laudabilis et faciens mirabilia.
Extendisti manū tuam: et deuo
 rauit eos terra. **D**ux fuisti in mīa
 tua: poplō quē redemisti. **E**t por
 tasti eum in fortitudine tua: ad
 habitaculū sc̄m tuū. **A**scenderūt
 poplī et irati sunt: dolores obri
 nuerūt habitatores philistym.
Tunc conturbati sunt principes
 edom. robustos moab obrinuit tre
 mor: obriguerunt om̄s habitato

res chanaan. **I**rruat sup eos for
 mido et pavor: in magnitudine
 brachy tui. **S**hiant immobiles quasi
 lapis: donec p̄transeat ppl̄s tuus
 dñe: donec p̄transeat popl̄s tuus
 iste quem possedisti. **I**ntroduces
 eos et plantabis in monte heredi
 tatis tue: firmissimo habitaculo
 tuo qd̄ operatus es dñe. **S**anctua
 riū tuū dñe qd̄ firmauerūt manus
 tue: dñs regnabit in eternū et ul
 tra. **I**ngressus est enim equus pha
 rao cum curribz et equitibz eius
 in mare: et reduxit sup eos dñs
 aquas maris. **F**ilij autem israel
 ambulauerūt p̄ siccum: ī medio
 eius. **S**umpsit ergo maria prophe
 tes soror aaron tympanū ī manu
 sua: egressę q̄ sunt mulieres om̄s
 post eam. **C**ū tympanis et choris:
 quibz p̄cinebāt. dicens. **C**antem̄
 dño: gloriose enī honorificatus
 est: equū et ascensorem proiecit
 in mare. **T**ulit autē moyses isrl̄
 de mari rubro: et ingressi sunt ī
 desertū sur. **A**mbulauerūt q̄ tribz
 diebz p̄ solitudinē: et nō inuenie
 bant aquā. **E**t uenerunt in ma
 rath. **N**ec poterāt bibere aquas
 de marath: eo quod eēt amare.
Unde ꝛ congruū loco nom̄ impo
 suit: uocans illud mara. idest a
 maritudine. **E**t murmurauit po
 pulus contra moysen: dices. **Q**uid
 bibemus. **A**t ille clamauit ad dō
 minū. **Q**ui ostendit ei lignum.
Qd̄ cum misisset ī aquas: ī dul
 cedine uerse sunt. **I**bi constituit ei

... iudica: et de temp
 ... quod nō est co
 ... et obediens manū
 ... obediens q̄ omnia p̄
 ... sanctū languorū
 ... rō inducam sup
 ... dñs: sanare eius
 ... in helym: ubi car
 ... aquar: et sepa
 ... Et caltra mēran
 ... aquas. **XVI**
 ... sunt de helym. Et
 ... mulierū su
 ... sū. qd̄ et tunc
 ... q̄nto dēmo die
 ... postquam egressi
 ... p̄p̄ri. **E**t murmur
 ... congregato filiorū
 ... et aaron: in locū
 ... ad eos filij isrl̄
 ... et tenuis per mani
 ... p̄p̄ri: quando sed
 ... carnū: et om̄e
 ... in lacu erat. **C**ur
 ... in desertum (sūd)
 ... om̄e multitudinē
 ... autē dñs ad moysen
 ... uobis panes de ce
 ... popl̄s: et colligat
 ... p̄ singulos dies: ut
 ... ambulet ī tem
 ... die autē sexto panes
 ... et sic dupl̄i qua
 ... p̄ singulos dies
 ... moyses et aaron: ad
 ... et sepe faceret
 ... uos de tra rōp̄:

precepta atq; iudicia: et ibi temptavit eū dicens. Si audieris uocē dñi dei tui. et quod rectum est coram eo feceris. et obedieris mandatis eius. custodieris q; omnia precepta illius: cunctū languorē quē posui in egypto. nō inducam sup te. Ego enim dñs: sanator tuus. Venerunt autē in helym: ubi erāt duodecim fontes aquar. ⁊ septuaginta palme. Et castra metati sunt iuxta aquas. **XVI**

Profecti q; sunt de helym. Et uenit omnis multitudo filioꝝ isrl in desertum sin. qđ est inter helym et synai: quōdecimo die mensis secundi. postquam egressi sunt de terra egypti. Et murmurauit omnis congregatio filioꝝ isrl contra moysen et aaron: in solitudine. Dixerunt q; ad eos filij israel. Utinā mortui essemus per manū dñi in terra egypti: quando sedebamus sup ollam carniū: et comedebamus panē in saturitate. Cur induxistis nos in desertum istud: ut occideretis omnē multitudinē fame? Dicit autē dñs ad moysen. Ecce ego pluam uobis panes de celo. Egrediatuꝝ popl's. et colligat que sufficiunt p singulos dies: ut temptem eū. utū ambulet i lege mea. an non. Die autē sexto parēt quod inferant: et sit duplū quā colligere solebant p singulos dies. Dixerunt q; moyses et aaron: ad omnes filios isrl. Vespere scietis qđ dñs eduxerit uos de t̄ra egypti:

et mane uidebitis gl'am dñi. **A**udiu enim murmur uŕm: contra dominū. Nos uero quid sumus; quā multastis contra nos. Et ait moyses. Dabit dñs uobis uespere carnes edere. et mane panes in saturitate; eo qđ audierit murmurationes uŕas: quib; murmurati estis contra eum. Nos enim quid sumus? Nec contra nos est murmur uŕm: sed contra dñm. Dicit q; moyses ad aaron. Dic uniuerse congregationi filioꝝ isrl. Accedite coram domino: audiuit enim murmur uŕm. Cumq; loqueretur aaron ad omnē cetum filioꝝ isrl: respexerunt ad solitudinē. Et ecce gloria dñi apparuit in nube. Locutus est autem dñs ad moysen: dicens. Audiui murmuraciones filioꝝ israel. Loquere ad eos. Vespere comedetis carnes: et mane saturabimini panib;: scietis q; qđ ego sum dñs deus uŕ. Factum est ergo uespere: et ascendens coturnix operuit castra. Mane quoq; ros iacuit per circuitum castror. Cumq; operuisset superficies terre: apparuit in solitudine minutū et quasi pilo consū. in similitudinē pruinē sup t̄ram. **Q**uod cum uidissent filij israel: dixerunt ad inuicē. Manhu. Quod significat. Quid est hoc? Ignorabant enim: quid esset. Quibus ait moyses. Iste est panis: quē dedit dñs uobis ad uescendū. Hic est sermo: quē precepit uobis dñs. Colligat ex eo unūq;sq; quantū suffi-

84
 cio ad uescendū: gomor p capita
 singula. Juxta numerū animarū
 uray. qui habitant i tabernaculo:
 sic collectis. fecerunt q; ita filij isrl:
 et collegerunt alius plus alius
 minus. Et mensi sunt ad mēsurā
 gomor. Nec qui plus collegerat
 habuit amplius; nec qui minus
 parauerat. reperit minus: sed sin
 guli iuxta id quod edere poterant
 congregarunt. Dixit q; moyses
 ad eos. Nullus relinquat ex eo: i
 mane. Qui nō audierūt eum; s;
 dimiserūt quidā ex eis usq; mane:
 et scatere cepit uermib; atq; com
 putruit. Et iratus est contra eos
 moyses. Colligebant autē mane
 singuli: quantū sufficere poterat
 ad uescendū. Cumq; incaluisset
 sol: liquefiebat. In die uō sexta
 collegerunt cibos duplices: idest
 duo gomor. p singulos homines.
 Venerunt autē omnes principes
 multitudinis: et narrauerūt moy
 si. Qui ait eis. Hoc est qd locut'
 est dñs. Requies sabbati: sancti
 ficata est dño. Cras qd cūq; ope
 randū est facite: et que coqūda
 sunt coquite. Quicqd autem reli
 quū fuerit: reponite usq; i mane.
 fecerūt q; ita ut pceperat moyses:
 et nō computruit. neq; uermis in
 uentus ē in eo. Dixit q; moyses.
 Comedite illud hodie. Quia sab
 batū est domini: non inuenietur
 hodie in agro. Sex dieb; colligite;
 in die autem septimo sabbatū est
 domini: idcirco non inuenietur.

Uent septima dies: et egressi de
 poplo ut colligerent. nō inueniūt.
 Dixit autem dñs ad moysen. Ut
 q; quo nō uultis custodire māda
 ta mea: et legem meā? Videte qd
 dñs dederit uobis sabbatū: et p
 ter hoc tribuerit uobis die sexto
 cibos duplices. Maneat unq; q;
 apud semetipm: nullus egredi
 atur de loco suo die septimo. Et
 sabbatizauit popls die septimo.
 Appellauit q; domus isrl. nomen
 eius: man. Qd erat quasi semē
 coriandri. album: gustus q; ei:
 quasi simile cū melle. Dixit autē
 moyses. Iste est sermo: que prece
 pit dñs. Imple gomor ex eo. et cu
 stodiatur in futuras retro genā
 tiones: ut nouerint panem quo
 alui uos in solitudine: quando
 educti estis de tra egypti. Dixit q;
 moyses ad aaron. Sume uas u
 nū: et mitte ibi man quantū po
 test capere gomor. et repone corā
 dño ad seruandū in generatio
 nes uras: sicut pcepit dñs moy
 si. Posuit q; illud aaron i taber
 naculo reseruandū. Filij autem
 isrl comederunt man quadragin
 ta annis: donec uenirent i terrā
 habitabilem. Hoc cibo alij sūt:
 usq; quo tangerent fines tre cha
 naan. Gomor autem decima
 pars est ephi. **XVII**

Situr profecta omnis multitu
 do filioy isrl de deserto syn per
 mansiones suas. iuxta sermonē
 dñi: castra metati sunt in ra

Uent nō erat aqua ad be
 uenda. Qui uingant uo
 uat. Da uobis aqua:
 Quis rēpōdit moy
 uingantū contra mē
 uat dñm. Sicut er
 pro aqua penuria: et
 uat contra moysen. Et
 uat exierit fecit de egypt
 uat nos et libos nros
 uat. Ciamant autē
 uat dicens. Quis fa
 uat: Ad huc uat:
 uat. Sicut autē dñs ad
 uat poplin: et sume
 uat: isrl: et uingam
 uat uat tolle i manu
 uat. In ego scabo uat
 uat uat uat. Sicut
 uat uat ex ea aqua
 uat. Fecit moyses tra:
 uat: isrl. Et uat uat
 uat loci tempiano. pte
 uat: et quia temp
 uat. dicens. Cū ne
 uat: an non. Sicut autē
 uat pugnauit contra isrl
 uat. Dixit q; moyses: ad
 uat uat: et egressus pug
 uat maledi tras: et ego
 uat collis. habens ur
 uat nati mea. Fecit uat
 uat uat moyses: et pugna
 uat maledi. Moyses autē
 uat uat: ascenderunt sup
 uat collis. Cumq; leuaret
 uat natus: uat uat isrl:
 uat uat uat uat: su

raphidim. Vbi nō erat aqua ad bi-
 bendū populo. Qui uirgatus con-
 tra moysen: ait. Da nobis aquā:
 ut bibamus. Quib; respōdit moy-
 ses. Quid uirgamini contra me:
 Cur temptatis dñm. Sitiuit er-
 go popl's ibi pro aque penuria: &
 murmurauit contra moysen. di-
 cens. Cur nos exire fecisti de egip-
 to: ut occideres nos et libōs nrōs
 ac uimenta. siti. Clamauit autē
 moyses ad dñm: dicens. Quid fa-
 ciam poplō huic. Adhuc paulū:
 et lapidabit me. Ait autē dñs ad
 moysen. Antecede popl'm; & sume
 tecum de seniorib; isrl. et uirgam
 qua percussisti fluuiū tolle ī manu
 tua: et uade. En ego stabo coram
 te ibi: supra petram oreb. Percuti-
 es q; petram: et eribit ex ea aqua:
 ut bibat popl's. Fecit moyses ita:
 coram seniorib; isrl. Et uocauit
 nomen illius loci temptatio. pp̄
 uirgū filioꝝ isrl: et quia temp-
 tauerunt dñm. dicentes. Est ne
 d's in nobis: an non. Venit autē
 amalech: et pugnauit cōtra isrl
 in raphidim. Dixit q; moyses: ad
 iosue. Elige uiros & egressus pug-
 na contra amalech cras: et ego
 stabo in uertice collis. habens uir-
 gam dei ī manu mea. Fecit iosue
 ut locutus erat moyses: et pugna-
 uit contra amalech. Moyses autē
 et aaron et hur: ascēderunt sup
 uerticem collis. Cumq; leuaret
 moyses manus: uincebat israhel.
 Sin autē paululū remisisset: su-

perabat amalech. Manus autē
 moysi erant graues. Sumentes
 igitur lapidem. posuerunt subter
 eum: in quo sedit. Aaron autē et
 hur sustentabant manus ei: ex
 utraq; parte. Et factum est ut
 manus ipius nō lassarentur: us-
 q; ad occasum solis. Fugauit q;
 iosue amalech: & popl'm eius: in
 ore gladij. Dixit autem dñs ad
 moysen. Scribe hoc ob monimen-
 tum in libro: et trade in auribus
 iosue. Delebo enī memoriā ama-
 lech: sub celo. Edificauit q; moy-
 ses altare: et uocauit nomen ei
 dñs exaltatio mea. dicens: q̄
 manus soly dñi et bellū dei. erit
 contra amalech. a generatione
 in generationem. **XVIII**

Quoniamq; audisset iethro sacer-
 dos madian cognatus moy-
 si. omnia que fecerat d's moysi &
 isrl populo suo. eo qd' eduxisset
 dñs isrl de egipto: tulit sephorā
 uxorem moysi quā remiserat. et
 duos filios eius. Quoz unus uo-
 cabatur gersan. dicente patre. ad-
 uena fui in terra aliena: alter uo
 eliezer: d's enī ait patris mei ad-
 iutor meus. et eruit me de gladio
 pharaonis. Venit ergo iethro
 cognatus moysi. et filij ei' & uxor
 eius. ad moysen in desertum: ubi
 erat castra metatus. iuxta montē
 dei. Et mandauit moysi: dicens.
 Ego cognatus tuus iethro uenio
 ad te: et uxor tua. et duo filij tui
 cum ea. Qui egressus in occursum

04 cognati sui adorauit: et osculat^r
 est eum. Salutauerunt q^{ue} se inui-
 cem: u^{er}bis pacificis. Cūq^{ue} intras-
 set tabernaculū; narrauit moy-
 ses cognato suo cuncta que fecat
 deus pharaoni et egyptiis. p^{ro}pter
 isrl: uniuersum q^{ue} laborem qui acci-
 disse eis in itinere. quo libarant
 eos dñs. Letatus est iethro sup
 omnib^{us} bonis. que fecerat dñs
 isrl: eo quod eruisset eū de ma-
 nu egyptioy. Et ait. Benedictus
 dñs qui liberauit uos de manu
 egyptioy. et de manu pharaonis:
 qui eruit poplū suū de manu
 egypti. Nunc cognoui quia mag-
 nus dñs super omnes deos: eo qd
 supbe egerunt contra illos. Stul-
 lit ergo iethro cognatus moysi
 holocausta et hostias deo. Bene-
 runt q^{ue} aaron et omnes seniores
 isrl: ut comederent panē cū eo.
 coram deo. Altera autē die sedit
 moyses ut iudicaret pplm: qui
 assistebat moysi. de mane usq^{ue}
 ad uesperā. Quod cū uidisset
 cognatus eius. omnia scilicet q̄
 agebat in poplō: ait. Quid est
 hoc quod facis in plebe. Cur so-
 lus sedes; et omnis popl^{us} presto-
 latur de mane usq^{ue} ad uesperā.
 Cui respondit moyses. Venit ad
 me popl^{us}: querens sententiā di.
 Cūq^{ue} acciderit eis aliqua dif-
 ceptatio; ueniunt ad me ut iu-
 dicem inter eos: et ostendam p̄-
 cepta dei et leges eius. At ille. Nō
 bonam inq^{ue} rem facis. Stulto

labore consumeris: tu et ppl^{us} iste
 qui tecum est. Ultra uires tuas
 est negociū: solus illud sustinere
 nō poteris. Sed audi u^{er}ba mea et
 consilia: et erit dñs tecū. Esto tu
 poplō in his que ad dñm p^{er}tinent.
 ut referas que dicuntur ad eum;
 ostendas q^{ue} populo ceremonias z
 ritum colendi: uiamq^{ue} p^{er} quā in-
 gredi debeant. et opus qd^{am} facere.
 Prouide autē de omni plebe uiros
 potentes et timentes deum. ī qui-
 bus sit ueritas. et qui oderint
 auariciam; et constitue ex eis tri-
 bunos. et centuriones. et q̄nqua-
 genarios. et decanos: qui iudicēt
 poplū omni tempore. Quicq^{ue}
 autē manus fuerit referāt ad te.
 et ipi minora tantūmodo iudi-
 cent: leuius q^{ue} sit tibi paritō ī
 alios onere. Si hoc feceris; imple-
 bis imperiū dei. et p̄cepta eius po-
 teris sustentare: et omnis hic po-
 pulus reuertetur cum pace ad loca
 sua. Quib^{us} auditis: moyses fe-
 cit omnia que ille suggesserat.
 Et electis uiris strenuis de cun-
 cto isrl: constituit eos principes
 popli. tribunos. et centuriones. z
 q̄nquagenarios. z decanos. Qui
 iudicabant plebem: omni temp^{ore}.
 Quicq^{ue} autē grauius erat. refe-
 rebant ad eum: facilioz tantū-
 modo iudicantes. Dimisit q^{ue} cog-
 natū suum. Qui reu^{er}sus: abiit
 in terram suam. **XIX**

Mense tercio egressio isrl de
 terra egypti: in die hac uene-

tunt in solitudine synai. Nam profecti de raphidim. et puenientes usq; in desertum synai: castrametati sunt in eodem loco. Ibiq; isrl' fixit tentoria: e regione montis. Moyses autē: ascendit ad deum. Vocauit q; eū dñs de monte: et ait. Hec dices domui iacob: et annuntiabis filijs isrl'. Hos ipsi uidistis que fecerim egyptijs; quomodo portauerim uos super alas aquilarū: et assumpserim in. Si ergo audieritis uocem meam. et custodieritis pactum meū: eritis michi in peculiū de cūctis populis. Hea est enī omnis terra: et uos eritis michi in regnū sacerdotale. et gens sancta. Hec sunt uerba: que loqueris ad filios isrl'. Venit moyses: et conuocatis maiorib; natiui popli. exposuit omnes sermones. quos mandauerat dñs. Respondit q; uniuersus popl's simul. Cuncta que locutus est dñs: faciemus. Cumq; retulisset moyses uerba popli ad dñm: ait ei dñs. Jam nūc ueniam ad te in caligine nubis; ut audiāt me popl's loquentem ad te: et credat tibi imperpetuū. Hinc aut ergo moyses ūba populi: ad dñm. Qui dixit ei. Vade ad popl'm: et sanctifica illos hodie et cras. Lauent q; uestimta sua: et sint parati in diem tertium. In die enī tertio: descendet dñs corā omni plebe sup montē synai. Constitues q; terminos populo p circuitū: et dices. Cauete ne ascen-

dans in montē: nec tangatis fines illius. Omnis qui tetigerit montē: morte morietur. Manus nō tangent eum: sed lapidib; opprimetur: aut confodietur iaculis. Sive uimentū fuit sive homo: non uiuet. Cum ceperit clangere bucina: tunc ascendant ī montē. Descendit q; moyses de monte ad popl'm: et sanctificauit eum. Cumq; lauissent uestimta sua: ait ad eos. Estote parati in diem tertiu: ne appropinquetis uxorib; uis. Jam aduenerat dies tertius. et mane inclarauerat: et ecce ceperunt audiri tonitrua et micare fulgura. et nubes densissima operire montē: clangorq; bucinę uehementius pstrepebat. Timuit popl's: qui erat in castris. Cumq; eduxisset eos moyses in occursum dei. de loco castrorū: steterunt ad radices montis. Totus autē montē synai fumabat; eo qd' descendisset dñs sup eum in igne: et ascenderet fumus ex eo quasi de fornace. Erat q; mons omnis terribilis; et sonitus bucinę paulatī crescebat in maius: et prolixius tendebatur. Moyses loquebatur: et dñs respondebat ei. Descendit q; dominus sup montē synai. in ipso montis uertice: et uocauit moysē. in cacumen eius. Quo cū ascendisset: dixit ad eum. Descende. et contestare popl'm: ne forte uelint transcendere terminos ad uidentū dñm: et pereat ex eis plurima